cum Cereaburda ; inde ascendit in montem ad partes occiden- 
tales, et ibi est meta terrea sub arbore, in qua est crux ; et 
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inde tenet metas cum magno Mothmerio in Thoplica ; et inde 
descendit et tendit ad vnum riuum, qui vocatur Dernouch ; et 

inde vadit contra septentrionem, et tenet metas cum Zlouna ; 
et inde perueniet ad magnam viam, et ibi in monte est meta, 

et tenet cum Stephano filio Pathay ; et inde per eandem viam 
tendit in eaput Zeguna, et tenet metas cum Vulchuk filio WI- 

chuk ; et inde vadit per metas iuxta siluam et perueniet ad 
arborem cerasorum, et ibi est meta; et inde transit unam 
paruam siluam, et ascendit ad vnum monticulum, et ibi est 
meta sub arbore, et crux in eadem arbore; et inde in ma- 
gnam viam, et in eadem via eundo, cadit in magnam siluam, 
vbi sunt eruces in arboribus pro metis, et tenet metas cum 
Georgio Comite filio Lukach; et inde per eandem magnam 
viam perueniet ad priorem metam, et sic terminatur. Ne igi- 
tur ipse, uelsua posteritas temporum eurriculo super eadem 

possessione a quocumque valeat inquietari, seu aliquatenus 
molestari, presentes in perpetuam stabilitatem nostre dona- 
cionis, concessimus litteras, duplicis sigilli nostri munimine 
iure perpetuo roboratas. Datum anno Domini M" CC" XL" oe- 
tauo, kalendis Maij, Kegni autem nostri anno terciodecimo. 

(A vasvári káptalannak XV. századi Átiratából, a gróf Teleki család ma- 

gyarországi ágának levéltárában Gyómrón. Sok hibával kiadva Fejér által, 
Cod. Dipl. IV. k. 2. rész 31. 1. Közli Szabó Károly. 
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184. 

Ekch bán, és Tamás Oslnak fia IV. Béla király elött Belud bir- 
tokra nézve egyezkednek. 1248. 

Nos B. Dei gracia Rex Hungarie commendantes memo- 
rie significamus, quod constitutus coram nobis dilectus et fide- 

lis noster Ekch Banus filius Ekch ex parte una, et Thomas 

filius Osl ex altera, idem Ekch Comes asseruit coram nobis 

et dixit, quod predium Belud, quod predictus Thomas Comes 

racione dotis et iudiciorum amiserat, et ipse secundum ordi- 
nem iuris euicerat, sicut eciam idem Thomas Comes dixit 

coram nobis, ad peticionem et instanciam dilecti et fidelis 

nostri Chak Magistri Tawarnicorum nostrorum et Comitis 

Suprvniensis reddidisset ipsi Thome Comiti tali modo, quod 
in octauis Sancti Michaelis coram Capitulo Albensi sepedictua 
Thomas Comes daret ipsi Ekch Comiti viginti marcas in mo- 
neta nostra, pro qualibet marca octo pensas, uel in argento, 

cuius decima pars comburetur. Quam siquidem summam pe- 
cunie 8i eo die integraliter non solueret, extunc in antea sepe- 
dictus Ekch Comes memoratum predium Belud absque pre- 
pedimento aliquo pacifice possideret et quiete. 

(A székesfehérvári bizonyságlevélóbl mint alább 191. sz. a. a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 
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185. 

IV. Incze pápa Daniel. galicziai királyt felkéri, hogy a német 
rend lovagatt értesítse, ha a tatárok keresztény földre törni ke- 

szülnek, 1248. 

Innocentius Episcopus servus servorum Dei carissimo 

filio Danieli Regi Russie Illustri, salutem et Apostolicam be- 
nedictionem. Quia pericula possunt facilius evitari, si contra 
ipsa per providentie elipeum muniamur, Serenitatem tuam 
rogamus, monemus, et hortamur attente, petentes pro munere 

&peciali, quatenus quam cito tibi constiterit, quod Tartarorum 

exercitus versus Christianitatem dirigat gressus suos, id di- 
lectis filiis fratribus de domo Theotonica in Russie partibus 

commorantibus, intimare procures; ut cum hoc per eosdem 
fratres ad notitiam nostram pervenerit, qualiter ipsis Tata. 
ris viriliter cum Dei adjutorio resistamus, possimus maturius 
eogitare. Datum Lugduni XI. kalendas Februarii, Pontifica- 

tus nostri anno quinto. 

(Turgenev, Historica Russiae Monimenta, I. köt. 68. I.) 

186. 

IV. Incze pápa a segniat püspöknek megengedi, hogy egyházi 
könyretben a glagolita betűket használhassa. 1248. 

Innocentius Episcopus sernus seruorum Dei venerabili 
fratri . . . Episcopo Seniensi salutem et Apostolicam benedic- 
tionem. Porrecta nobis tua petitio continebat, quod in Selauo- 
nia egt littera specialis, quam illius terre clerici se habere a 
Beato Jeronimo asserentes, eam obseruant in Diuinis Officiis 
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celebrandis, Unde cum illis efficiaris conformis, et in terre 
consuetudinem, in qua consistis Episcopus, imiteris; celebrandi 
Diuina secundum dictam litteram & nobis suppliciter licentiam 
postulasti, Nos igitur attendentes, quod sermo rei, et non res est 

sermoni subiecta, licentiam tibi in illis dumtaxat partibus, ubi 
de consuetudine obaseruantur premissa, dummodo sententia 
ex ipsius varietate littere non ledatur, auctoritate presentium 

concedimus postulatam. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hane paginam nostre concessionis infringere, aut ei ausu te- 
merario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpse- 
rit, indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et 
Pauli Apostolorum eius 8e nouerit incursurum. Datum Lug- 
duni III. kalendas Aprilis, Pontificatus nostri anno quinto. 

(Theiner, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium historiam illustran- 

tia, I. köt. 78. 1.) 

187. 

IV. Incze pápa Ugrin spalatoi érseknek a palliumot küldt. 
1248. 

Innocentius Episcopus seruus seruorum Dei venerabili 
fratri D. Episcopo Scardonensi salutem et Apostolicam bene- 
dictionem, Cum pallium, insigne videlicet episcopalis officii 
fuisset a nobis ex parte dilecti filii U. Electi Spalatensis cum 
instantia postulatum, nos eius supplicationibus annuentes ip- 
sum de corpore Beati Petri. sumptum sibi assignandum per 
te duximus destinandum. Ideoque fraternitati tue per Apo- 
stolica scripta mandamus, quatenus illud ei assignes sub for- 
ma, quam tibi sub bulla nostra mittimus interclusam, et ab 

ipso nomine nostro et Romane Ecclesie sub forma, quam sub 

eadem bulla tibi dirigimus, fidelitatis recipias juramentum. 
Formam autem juramenti, quod ipse prestabit, de verbo ad 
verbum nobis per ejusdem patentes litteras sub sigillo signa- 
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tas per proprium nuntium quantocius studeas destinare. Da- 
tum Lugduni VII. idus Martii, Pontificatus nostri anno quinto. 

(Farlati, Illyricum Sacrum IV. köt. 272. 1.) 

— —— ——Umà — € 

188. 

IV. Incze pápa Raguza várost inti, hogy az antivariakkal békére 
lépjen. 1248. 

Innocentius Episcopus seruus seruorum Dei dilectis filiis 
Comiti et aliis nobilibus et populo Aragusiensi salutem et 
Apostolicam benedictionem. Procurante paci contrario inter 
vos ex parte una, et cives Antivarenses ex altera, gravis dis- 
eordia, ut accepimus, est exorta. Cum igitur tam iis qui longe, 
quam iis qui prope sunt, pacem omnimode affectemus, Uni- 
uersitatem vestram rogandam in Domino duximus attentius 
et monendam, per Ápostoliea vobis scripta mandantes, qua- 
tenus pro nostra et Apostolieae Sedis reverentia a praedicto- 
rum eivium molestia et iniuria desistentes, pacem cum eis et 
veram coneordiam habeatis, ut unum inter vos de cetero cha- 
ritatis sit vinculum, quos seiunxit hactenus discordiae semi- 

. nator. Datum Lugduni V. kalendas Septembris, Pontificatus 
nostri anno sexto. 

(Farlati, Illyricum Sacrum VI. kót. 101. 1.) 
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Pál országbírónak bizonyságlerele, hogy a casmegyei rárjobbá- 
gyok elismerték, mikép egy Répcze melletti malom Artuna tulaj- 

dona. 1248. 

Nos Paulus Comes Zaladiensis et Judex Aule Regie ad 

uniuersorum tam presencium quam futurorum noticiam uolu- 
mus fieri manifestum, quod (iobagiones) Ferrei Castri, quo- 

rum nomina sunt hec ; videlicet Paul de Choy, Bana de Gely, 

Georgius de Olody; Symoum filius Belkvs, Ly — — — — 
— — — — maior preconum, Laurencius filius Tyvan major 
(eiusdem) Castri, nec non alij iobagiones pari uoto; Ártunam 
filium Sandur ad pres(enciam Vi)ceiudicis nostri in causam 
legitime traxissent super uno molendino, quod est iuxta flu- 
uium Rabacha positum, dicentes illud Castri — — — — — — 
idem Artuna respondens dixit, suum esse illud molendinum 

hereditarium ab antiquo, quod etiam ydem longe antc ab eodem 
requisi — — — — venerabili patre Heymone Dei gracia Wa- 
chyensi Episcopo; neenon Herrico Comite Ferrei Castri exi- 
Btente, qui tunc tempore iudices erant super reuocandis (— — 
—— —— — Re)ge constituti, cum priuilegio eorundem 
sibi confirmatum asserebat; quod idem Artuna in die proba- 

cionis, scilicet in octava Saneti Regis — — — — — — — 

— — in litteris Viceiudicis nostri ante memorati perspeximus, 
comprobauit. Quibus inspectis, et earundem continencijs fidem 
plenam adhibentes, ipsum — — — Artuna eo iure, quo ante 
possederat, duximus relinquendum ; tandem cum iobagiones, 
prenominati in octava Beate Virginis — — — — — — — 
— — — — Regis accessissent, una cum Artuna coram nobis 

constituti, eo quod ampliori testimonio causa ipsius confir- 
mare debeat — — — — — — — — — nobis fuit debitum, 
ad eosdem fecimus inquisitionem ; super quo ijdem viva uoce, 
quia falso tramite procedere se recognoscentes — — — — 
— — — — excedere nolentes, coram nobis sepedictum mo- 

lendinum dicto Artuna, prout decebat, in pace relinquerunt 

possidendum — — — ——————— — nobis firmi- 
ter ordinata in elapsu temporum tam pur eosdem, quam per 
heredumque successores , posset in deterius rebructari, litt — 
— — — munimine duximus imperpetuum communiri. 
Datum ab Incarnacione Domini M* CC" XL" VIII", in octava 
Nativitatis Beate Virginis — — — — — — — 

(Az eredeti után Ráth Károly Hazai Okmánytár IV. köt. 82. 1.) 

. 190. 

Az esztergami káptalannak bizonyságlevele , khogg Ondurnuch 
Péter comesnek özvegye hitbérére nézve ki volt elégítve. 1248. 

A B C D 

Ph. Prepositus et Capitulum Strigoniensis Eeclesie om- 
nibus presentes litteras inspecturis salutem in Domino Jesu 
Christo. Noticie omnium tenore presencium duximus signifi 
candum, quod domina Ondurnueh Comitis de genere Cuplan, 
relieta Petri Comitis filij Fuurh, iu nostra constituta presencia 

proposuit et confessa est, quod a filio suo Andrea coram no- 

bis tune presente, quem de eodem Petro Comite genuerat, pro 
dote sua recepit duodecim marcas argentj, et residuum debi- 

tj, inquo secundum Regni consuetudinem pro dote sua eidem 
tenebatur, liberaliter totum remisit. Ita tamen, quod neque 
dicta domina, nec aliquis de consanguineis eiusdem dictum 
Andream pro dote supradicta valeat inposterum molestare. Et 
hoe pro bono pacis et amore filij, ut ipsa cum eodem predicto 
filio, et filius cum eadem pacifice et sine aliqua offensione 
posset commorari. Nos igitur ad instanciam et peticionem 
eiusdem domine, filio suo supradicto Andree litteras nostras 
testimoniales concessimus sigilli nostri munimine roboratas. 
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Datum anno Domini M* CC" XL" oetauo, per manus Georgij 
Lectoris Strigoniensis. 

(Eredetie börhártyán, melyről a sárga-violaszinü ssinoron függött pecsét 
elveszett, a budai kir. kamarai levéltá: ban.) 

191. 

A györi káptalannak bizonyságlevele, hogy Salamon nemzetseg- 
beli Farkas és testvérei Miklós Isteánnak fiával peres birtokukra 

nézve egyességre léptek. 1248. 

Capitulum Ecclesie Geuriensis omnibus Christi fidelibus 
presentes litteras inspecturis salutem in salutis auctore. Ad 
uniuersornm notieiam tenore presencium uolumus peruenire, 
quod Forceasius de genere Salomonis pro se et suis fratribus, 
uidelicet Jacobo, Petro, Benedicto et Paulo ex una parte, et 
Nhieolaus filius Stephani ex altera, ad nostram accedentes 
presenciam; predietus Forcasius dixit, quod ipse et sui fratres 
terras Vithalis filij Beche, decedentis sine herede, sitas in villa 
Salomon et Votha, super quibus ipsum Nicolaum traxerant 

in causam, mediantibus probis viris p — — — — eos8 reforma 
— — — eidem Nicholao libere et pacifice dimisissent perpe- 
tuo possidendas; presertim cum ipse Nicholaus illas terras 
cum sua propria pecunia remutauerit de relicta predieti Vita- 
lis. Nos igitur ad peticionem ipsius Forcasij prefato N., ut 

illas terras possit de cetero sicut proprias possidere, presen- 

tes concessimus litteras nostri sigilli munimine roboratas, anno 

Domini M* CC" XL" VIII". Chepano Preposito, Sike Cantore 

Thoma Castode, Micone Decano, Viruntone Archidiacono Geu- 

riense existentibus. 

A B C D 

(Az eredeti után Véghelyi Dezső, Hazai Okmánytár I. köt. 25. 1.) 
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192. 

A pécsi káptalan átírja egyik régibb Bedech és Terpycz birtokok 
eladását tárgyazó bizonyságát. 1248. 

C B A 

Farcasius Quinqueecelesiensis Prepositus tociusque eius- 

dem loci Capitulum omnibus presens scriptum cernentibus s8a- 
lutem in Domino. Presenti conscripcione vestram ad noticiam 
volumus deuenire, quod Iwanka Comes filius Abraham de ge- 

nere Sudan nobis presentauit quoddam priuilegium nostri 
appensione sigilli roboratum ; euius tenor est iste : 

Garinus Prepositus stb. (kóvetkezik a pécsi káptalannak 
. 1232-ki bizonyságlevele, mint a jelen gyüjtemény I. kóteté- 
ben 326. sz. a. 

Et quum istius priuilegij aliam particulam, que nostra 
remansit in Camera, eum pluribus alijs perdidimus in tempore 
Tartarorum, timentes ne ipsi Iwanka Comiti pro illa perdi- 
eione possit dampnum peruenire ; ad ipsius peticionem iustam 
et honestam ipsum dignum duximus priuilegium renouari. 
Ànnus autem renouacionis est M* CC* XL" VIII" ab Inearna- 
cione Domini, mensis Aprilis. Dictum itaque priuilegium, quod 
ipse Comes Iwanka nobis presentau't, ad maiorem certitudi- 
nem, quamuis necesse non fuisset, cum alia particula presentis 
prinilegij in camera Eeclesie nostre fecimus eonseruari. Jur- 
kone Cantofe, Theodoro Custode, Arnoldo Decano, ceterisque 
ibidem quam pluribus existentibus. Datum per manus Petri 
Lectoris Quinqueecclesiensis. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a függő pecsét már elveszett, a fümélt. hg. 

Eszterházi család levéltárában.) 

MONUM. HUNG. HIBT. — DIPL. 13. 18 
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193. 

A pécsi káptalannak bizonyságlevele, hogy Choba comes Choba- 
war és Sebsa praedtumokat bizonyos feltételek alatt iának Koz- 

mának átengedte. 1248. 

Farkasius Quinqueeeclesiensis Prepositus totumque eius- 
dem loci Capitulum vniuersis presentes litteras inspecturis 
salutem in Domino. Vniuersitati vestre presenti cedula inno- 
teseat, quod Choba Comes nostra constitutus in presencia, 
confessus est, se Cosme filio suo ibidem presenti duo predia, 

que ipse de propria emit pecunia, quorum ista sunt nomina : 
Chobawara, in quo idem Choba Comes ecclesiam edificauit 

in honore Beatissime Virginis Marie, et Sebsa, cum omnibus 

eorundem pertinencijs, videlieet terris arabilibus, vineis, pra- 
tis, siluis, duobus seruis Wlcone et Fertone nomine, et quo- 
dam libertino, qui Zucha nominatur, tribus ancillis, que Draga, 

Maguich et Holmas uocatur, cum aratro bouum, centum por- 

ci8 contulisse ; ita videlicet, quod idem Cosmas iam dicto patri 
suo fideliter debet famulari, quamdiu uixerit, et omnimoda ne- 
cessaria ministrare, cum sacerdote et clerico, qui ei Diuina 

cotidie celebrabunt; et quod ipsius Cosme fratres, Petrus vi- 
delicet, et Matheus, de supradictis predijs et eorum pertinen- 
cijs ab eodem nichilum ualebunt repetere in futuro; eisdem 
etenim de omnibus patris facultatibus eius erat plenarie satis- 
factum. Nos autem ad instanciam precum ipsius Choba litte- 
ras presentes nostri appensione sigilli roboratas predicto Cos- 

me contulimus rei geste memoriam continentes. Datum anno 

Domini M" CC* XL" VIIT ; Jurkone Cantore, Theodoro Custode, 

Andrea Decano; mense Augusto, ceterisque quam pluribus 
Canonicis existentibus. 

(A pécsi káptalannak ,nobilis iuuenis Comitis Dominici Voszigij dicti" 
kérésére 1812. kiadott Átiratából, a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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194. 

A székesfehérvári káptalannak bizonyságlevele, hogy az Ekch bán 
és Tamás Olsnak fia közt Belud birtokra nézve kötött egyezkedés 

foganatosittatott. 1248. 

A B C D 

Capitulum Ecclesie Albensis vniuersis Christi fidelibus 
presentibus pariter et futuris presentes litteras inspecturis 
salutem in Domino. Uniuersitati uestre tenore presencium du- 
ximus significandum, quod nobilis vir Ekch Banus, Comes de 

Worosd, ad nostram personaliter accedendo presenciam ob- 
tulit nobis litteras domini Regis sub hac forma : 

Nos B. Dei gracia Rex Hungarie stb. (mint fentebb 184. 
BZ. a.) 

Igitur termino premisso adueniente, idem Ekch Banus 
nostre 8e personaliter presencie presentando confessus est, 
dietas viginti marcas per Thomam Comitem filium Osl memo- 
ratum sibi plenarie fuisse persolutas; quibus contentus ante- 
dietum predium Belud eidem Thome Comiti et suis heredibus 
reliquit et restituitin pace in perpetaum possidendum ; renun- 
eians omni iuri et accioni, que occasione dotis et iudiciorum 

predictorum contingere potuisset aliquatenus se moueri eontra 
T. Comitem sepedictum uel eiusdem successores. Quia igitur 
fines eausarum in ambiguum plerumque et iu irritum obli- 
uione preualente solent redigi, nisi testimonio commendentur 
litterarum, ideo presentes litteras sigilli nostri munimine ro- 
boratas ad peticionem utriusque partis, Thome Comiti, et per 
eum suis successoribus concessimus. Anno Domini M* CCXL" 
oetauo, quinto ydus Octobris Magistro Achylle Ecclesie nostre 
Preposito, Jacobo Cantore, Aeus Custode, Mathya Decano 
existentibus. 

(Eredetie bórhártyán, a pecsét elveszett, a budai kir. kamarai levéltárban. 

1359 
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195. 

A vasvári káptalannak bizonyságlevele, hogy Jakab Jánosnak fia 

bizonyos földbirtokot nejének Lőrincz Tyván fiának átengedett. 

1248. 

j Nos Capitulum Ecclesie Sancti Michaelis de Castro Fer- 

reo omnibus notum facimus, quod Georgius filius Wota, Ty- 

bureius filius Inse et Paul filius Matha ad nostram accedentes 

presenciam professi sunt, quod consanguineus eorum, Jacobus 

scilicet filius Johannis terram suam empticiam ex parte Endri 

ad ipsum deuolutam dedisset ex eorum consensu genero suo 

Laurencio scilieet filio Tywan, relinquentes eandem terram 

ipsi Laureneio sine contradiccione pacifice et perpetuo cum 
omnibus edificijs et loco turris possidendam ; seilicet eum in- 
sula, in qua dictus Jacobus turrim incehoarat, ita quod eciam 

antedietus Georgius se obligauit ad iustificandam et liberan- 
dam eandem terram ab omni lite. Egreditur itaque, sicut pre- 
dietis uiris referentibus didicimus, terra supradieta ab aqua 
Mirod versus meridiem sub molendino Fareasij habens ibi 
metam sub piro; inde tendit ad septemtrionem, et ad longitu. 

dinem unius iugeris habet duas metas, in quarum medio transit 

uia magna; item vadens ad septemtrionem unius iugeris ad 

longitudinem uenit ad magnum collem, quem relinquens ad 
septemtriorem flectitur versus orientem in uia ad angulum 
luci in fine uille in capite fontis. Vt igitur hec donacio rata 

sit in perpetuum presens scriptum contulimus sigilli nostri 
federe communitum. Paulo existente nostro Preposito, Canto- 

ria vaeanie, Ombud Custode, Eymirico Decano. Anno Domini 
M* CC" XL" VIII". 

(Eredetie a Rumy család levéltárában ; másolata a Magyar Akademia kéz- 

irati gyűjteményében.) 
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196. 

Miklós Vas vármegye főispánjának intézkedése Jakob János fiá- 
nak veje Lörincz számára tett birtokátengedés tárgyában. 1248. 

Nos N. Comes Castri Ferrei notum facimus omnibus 
(presentes) litteras inspecturis, quod Georgius filius Wota, 
Tybureius filius Inse, Olotov filius Gonov, et Paul filius Matha, 
ad nostram accedentes presenciam, Laurencium filium Ty wan 

homine nostro aecepto traxerunt in causam, et egerunt contra 
ipsum pro quadam terra Chaean nomine, quam Laurencius 
ab ipsis manu uiolenta retineret. Laurencius uero respondit, 
quod sibi Jacobus filius Johannis terram suam empticiam ex 

parte Endri ad ipsum deuolutam dedisset ex consensu eorum 
genero 8uo Laurencio prenotato, et super hoc haberet litterag 
Capituli Saneti Michaelis de Castro Ferreo. Predicti autem 
homines contradicere intendebant litteris. Die autem demon- 
Stracionis litterarum prelibati homines litteris contradicere 

non presumpserunt, scilieet dixerunt, quod ex consensu ipso- 
rum et cognatorum suorum Jacobus terram prenotatam Lau- 
rencio dedisset pacifice perpetuo possidendam. Et ad confir- 
maeionem et corroboraeionem litterarum Castri Ferrei, et ex